
Протокол № 7/6 

спільного засідання постійних комісій міської ради  

з питань з гуманітарної сфери, соціального захисту населення  

та молодіжної політики та з питань законності  

та місцевого самоврядування 

 

від  23 червня 2021 року 
м.Рогатин 

 

 

Присутні: 

- постійна комісія з питань  

гуманітарної сфери,  

соціального захисту населення  

та молодіжної політики: 

Кушнір Т.І. - голова комісії; 

Гривнак В.В - заступник голови 

комісії; 
Андрієвська О.І. - секретар комісії; 

Даниляк С.В. – член комісії. 

- постійна комісія з питань  

законності та місцевого  

самоврядування: 

Іванова І.Є. – заступник голови 

комісії; 
Школяр О.М. – секретар комісії. 

Запрошені:  

Сорока Х.В. – секретар міської ради; 
Шинкар М.Г. – парший заступник 

міського голови; 

Романко Г.В. – начальник відділу 

освіти; 
Денега Б.М. – заступник міського 

голови; 

Огниста М.О. – провідний спеціаліст 
відділу організаційної роботи. 

 

 

Порядок денний: 

1. Про внесення змін до Програми соціального захисту та соціальних послуг 

на території Рогатинської міської громади на 2021-2023 роки. 

Доповідає: Роман Ошитко – начальник відділу соціальної роботи 

виконавчого комітету міської ради. 
2. Про внесення змін до Регламенту Рогатинської міської ради восьмого 

скликання. 

Доповідає: Христина Сорока – секретар міської ради. 
3. Про затвердження Положення про порядок використання шкільних 

автобусів та мікроавтобуса. 

Доповідає: Галина Романко – начальник відділу освіти міської ради. 
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4. Про затвердження Положення про відкритий обласний фестиваль народної 

творчості «Пісні Опілля». 
Доповідає: Ольга Рибій – начальник відділу культури міської ради. 

5. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Рогатинській міській територіальній громаді на 2021 рік. 
Доповідає: Богдан Денега – заступник міського голови. 

6. Про внесення змін до Програми підтримки закладів охорони здоров’я в 

Рогатинській міській територіальній громаді на 2021 рік. 

Доповідає: Богдан Денега – заступник міського голови. 
7. Про включення до безоплатного харчування одиноких громадян похилого 

віку та осіб, що перебувають у складних життєвих обставинах. 

Доповідає: Роман Ошитко – начальник відділу соціальної роботи 
виконавчого комітету міської ради. 

8. Про внесення змін в Структуру та чисельність апарату виконавчого 

комітету та виконавчих органів Рогатинської міської ради, затверджену 

рішенням 8 сесії міської ради від 22 квітня 2021 р. № 1111. 
Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 

9. Про внесення змін до Статуту Центру професійного розвитку педагогічних 

працівників Рогатинської міської ради. 
Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 

10. Про внесення змін до Положення про Центр соціальних служб Рогатинської 

міської ради. 

Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
11. Про внесення змін до Положення про фінансовий відділ  виконавчого 

комітету Рогатинської міської ради. 

Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
12. Про затвердження в новій редакції Положення про відділ з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та оборонної роботи 

виконавчого комітету Рогатинської міської ради. 

Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
13. Про посадових осіб, уповноважених складати протоколи про 

адміністративні правопорушення. 

Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
14. Про внесення змін в рішення першої сесії міської ради № 22 від 17 

листопада 2020 року «Про утворення виконавчого комітету ради, 

визначення його чисельності, затвердження  персонального складу». 

Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
15. Про внесення змін до рішення 5 сесії міської ради № 329 від 28 січня 2021 

року «Про адміністративну комісію при виконавчому комітеті Рогатинської 

міської ради». 

Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
16. Про внесення змін до рішення 5 сесії міської ради № 328 від 28 січня 2021 

року «Про житлову комісію при виконавчому комітеті Рогатинської міської 

ради». 
Доповідає: Микола Шинкар – перший заступник міського голови. 
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На початку розгляду питань порядку денного присутні члени комісій: 

Кушнір Т.І., Гривнак В.В., Андрієвська О.І.; Іванова І.Є., Школяр О.М. 

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми соціального захисту та 
соціальних послуг на території Рогатинської міської громади на 2021-2023 роки.   

ДОПОВІДАВ: Роман Ошитко – начальник відділу соціальної роботи 

виконавчого комітету міської ради, який ознайомив присутніх зі змінами, що 
пропонуються внести до Програми. 

Запитань у депутатів не було. 

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1.  Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Програми соціального 

захисту та соціальних послуг на території Рогатинської міської громади на 

2021-2023 роки» та винести його на розгляд сесії міської ради. 
Результати голосування: 

«За» - 5 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 
 

2. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Регламенту Рогатинської міської ради 

восьмого скликання. 
ДОПОВІДАЛА: Христина Сорока – секретар міської ради, котра зазначила, 

що зміни до регламенту вносяться у зв’язку з використанням депутатами на сесії 

системи електронного голосування «Голос», що має бути обов’язково прописано 

в регламенті міської ради. У випадках проведення пленарного засідання за 
межами залу засідань, в якому встановлена система електронного голосування 

«Голос», а також у випадках технічних несправностей проводиться відкрите 

фіксоване поіменне голосування. 
 Запитань у депутатів не було. 

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

2. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Регламенту Рогатинської 
міської ради восьмого скликання» та винести його на розгляд сесії міської 

ради. 

Результати голосування: 

«За» - 5 деп.; 
«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 

 
3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про порядок використання 

шкільних автобусів та мікроавтобуса. 

ДОПОВІДАЛА: Галина Романко – начальник відділу освіти міської ради, 

яка зазначила, що прийняття даного Положення забезпечить довезення 
здобувачів освіти та педагогів до закладів освіти та дасть можливість чітко 

відрегулювати роботу шкільних автобусів. Повідомила, що з першого вересня 

ц.р. буде здійснюватись довезення 917 дітей до навчальних закладів. Коротко 
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зупинилася на основних розділах Положення та закликала депутатів підтримати 

проект рішення, що пропонується до їх розгляду. 
 

  До розгляду даного питання долучилась Даниляк С.В. – член постійної 

комісії з питань гуманітарної сфери, соціального захисту населення та 
молодіжної політики.  

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про затвердження Положення про порядок 
використання шкільних автобусів та мікроавтобуса» та винести його на 

розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 

4. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про відкритий обласний 
фестиваль народної творчості «Пісні Опілля». 

ДОПОВІДАЛА: Ольга Рибій – начальник відділу культури міської ради, 

яка ознайомила депутатів з проєктом Положення про відкритий обласний 
фестиваль народної творчості «Пісні Опілля». 

Запитань у депутатів не було. 

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про затвердження Положення про відкритий 

обласний фестиваль народної творчості «Пісні Опілля»» та винести його на 

розгляд сесії міської ради. 
Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 
5.  СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і 

спорту в Рогатинській міській територіальній громаді на 2021 рік. 

ДОПОВІДАВ: Богдан Денега – заступник міського голови, котрий 
проінформував депутатів про запропоновані доповнення до програми, а саме: 

сплату членських внесків за участь у спортивних заходах Рогатинської міської 

територіальної громади з футболу та футзалу сезону 2021-2022 років на суму 

200,0 тис.грн. та зміцнення матеріально-технічної бази футбольних команд 
громади в сумі 300,0 тис.грн. Закликав депутатів підтримати даний проєкт 

рішення. 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 
фізичної культури і спорту в Рогатинській міській територіальній громаді 

на 2021 рік» та винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 
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«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 
 

6.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми підтримки закладів охорони 

здоров’я в Рогатинській міській територіальній громаді на 2021 рік.   
ДОПОВІДАВ: Богдан Денега – заступник міського голови, який зазначив 

про необхідність внесення змін до Програми підтримки закладів охорони 

здоров’я в Рогатинській міській територіальній громаді, оскільки виникла 

складна ситуація в закладах первинного і вторинного рівня надання допомоги, у 
зв’язку зі зменшенням фінансування даних закладів Національною службою 

здоров’я України. Крім цього надійшло звернення від КНП «Івано-Франківський 

спеціальний заклад надання психіатричної допомоги Івано-Франківської 
обласної ради» щодо дофінансування закладу, з метою утримання тих пацієнтів, 

які є жителями Рогатинської міської територіальної громади. Зазначив також про 

необхідність проведення оплати лабораторних досліджень при проходженні 

медичного огляду призовників, допризовників та військовозобов’язаних 
територіальної громади та ознайомив депутатів із проєктом рішення. 

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Програми підтримки 

закладів охорони здоров’я в Рогатинській міській територіальній громаді 

на 2021 рік» та винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 
 

7.  СЛУХАЛИ: Про включення до безоплатного харчування одиноких громадян 

похилого віку та осіб, що перебувають у складних життєвих обставинах. 

ДОПОВІДАВ: Роман Ошитко – начальник відділу соціальної роботи 
виконавчого комітету міської ради, котрий проінформував щодо осіб, яких 

пропонується включити до безоплатного харчування одиноких громадян 

похилого віку та осіб, що перебувають у складних життєвих обставинах. 
 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про включення до безоплатного харчування 

одиноких громадян похилого віку та осіб, що перебувають у складних 
життєвих обставинах» та винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 
            «Утримались» - 0 деп. 
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8.  СЛУХАЛИ:  Про внесення змін в Структуру та чисельність апарату 

виконавчого комітету та виконавчих органів Рогатинської міської ради, 
затверджену рішенням 8 сесії міської ради від 22 квітня 2021 р. № 1111. 

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови, який 

ознайомив членів комісій з проєктом рішення. 
Запитань у депутатів не було.   

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін в Структуру та чисельність 
апарату виконавчого комітету та виконавчих органів Рогатинської міської 

ради, затверджену рішенням 8 сесії міської ради від 22 квітня 2021 р. № 

1111» та винести його на розгляд сесії міської ради. 
Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 
 

9.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників Рогатинської міської ради. 
ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови, 

котрий зазначив, що у зв’язку зі зміною адреси  Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників Рогатинської міської ради вносяться зміни до Статуту 

центру.  
ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Статуту Центру 

професійного розвитку педагогічних працівників Рогатинської міської 
ради» та винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 
            «Утримались» - 0 деп. 

 

10.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про Центр соціальних служб 
Рогатинської міської ради. 

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови, який 

зазначив, що  зміни до Положення про Центр соціальних служб Рогатинської 

міської ради вносяться у зв’язку зі зміною адреси Центру. 
 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Положення про Центр 

соціальних служб Рогатинської міської ради» та винести його на розгляд сесії 
міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 
«Проти» - 0 деп.; 
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            «Утримались» - 0 деп. 

 

11.  СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Положення про фінансовий відділ  

виконавчого комітету Рогатинської міської ради. 

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови, 
котрий повідомив про необхідність внесення змін  до Положення про фінансовий 

відділ  виконавчого комітету Рогатинської міської ради, у зв’язку зі зміною 

адреси розташування відділу. 

 
ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до Положення про 

фінансовий відділ  виконавчого комітету Рогатинської міської ради» та 
винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 
            «Утримались» - 0 деп. 

 

12.  СЛУХАЛИ: Про затвердження в новій редакції Положення про відділ з 
питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та оборонної 

роботи виконавчого комітету Рогатинської міської ради. 

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови, який 

ознайомив депутатів з необхідністю включення до Положення нового розділу, 
що стосується сектору «Варта громади», в якому йдеться про права та обов’язки 

спеціалістів даного сектору.   

  
ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про затвердження в новій редакції Положення 

про відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та 

оборонної роботи виконавчого комітету Рогатинської міської ради» та 
винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 
«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 

 

13.  СЛУХАЛИ: Про посадових осіб, уповноважених складати протоколи про 
адміністративні правопорушення.   

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови, який 

ознайомив присутніх з проєктом рішення по даному питанні. 

Запитань у депутатів не було.  
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ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про посадових осіб, уповноважених складати 
протоколи про адміністративні правопорушення» та винести його на 

розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 

 

14.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін в рішення першої сесії міської ради № 22 від 

17 листопада 2020 року «Про утворення виконавчого комітету ради, визначення 

його чисельності, затвердження  персонального складу».  
ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови.   

Запитань до доповідача не було. 

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін в рішення першої сесії міської 

ради № 22 від 17 листопада 2020 року «Про утворення виконавчого комітету 

ради, визначення його чисельності, затвердження  персонального складу»» 
та винести його на розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 
            «Утримались» - 0 деп. 

 

15.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення 5 сесії міської ради № 329 від 28 
січня 2021 року «Про адміністративну комісію при виконавчому комітеті 

Рогатинської міської ради».  

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови.   

Запитань до доповідача не було. 
 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 5 сесії міської 
ради № 329 від 28 січня 2021 року «Про адміністративну комісію при 

виконавчому комітеті Рогатинської міської ради»» та винести його на 

розгляд сесії міської ради. 

Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 

16.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення 5 сесії міської ради № 328 від 28 
січня 2021 року «Про житлову комісію при виконавчому комітеті Рогатинської 

міської ради».  

ДОПОВІДАВ: Микола Шинкар – перший заступник міського голови.  
Запитань до доповідача не було.  
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ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: 

1. Погодити проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 5 сесії міської 
ради № 328 від 28 січня 2021 року «Про житлову комісію при виконавчому 

комітеті Рогатинської міської ради»» та винести його на розгляд сесії 

міської ради. 
Результати голосування: 

«За» - 6 деп.; 

«Проти» - 0 деп.; 

            «Утримались» - 0 деп. 
 

 

Голова постійної комісії з питань  

гуманітарної сфери,  

соціального захисту населення  

та молодіжної політики       Т. Кушнір 

 
Секретар постійної комісії 

з питань законності 

та місцевого самоврядування                                                О.Школяр 
 
 
 
 
Протокол оформила: 

М. Огниста  

 


